Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrisori nefranate nu se primesc. — Manuscripto nu se retrămită.

N^o. 129.

Luni Marți, 11 (23) Iunie

1885.

Brașov, 10 (22) Iunie 1885.

„Cu neliniște și cu rele presămțiri vedem cum Germanii din Austria sunt totu mai multu striviți de părete!“

Mărturisirea acésta a lui „Nemzet“, organul d-lui Tisza, aduce mai multă lumină asupra situațiunei actuale din interiorul monarchiei, decâtu toți articuli suciți și răsuciți ai foiloru unguresci.